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سرویس سیاسی ـ
با وجود عیان بودن هدف وزیر خارجه انگلیس از ســفر به ایران، ارگان دولت دیروز در مطلبی با عنوان »دو هدف 
»جانســون« از سفر به تهران« تلاش کرد بدون ‌اشــاره به نیت زیاده‌خواهانه جانسون و با پیش کشیدن همکاری‌های 

تجاری و اقتصادی و وضعیت برجام، واقعیت امر را از افکار عمومی پنهان کند.
ایران نوشت: »وزیر خارجه انگلیس در شرایط حساسی از تحولات بین‌المللی به ایران سفر می‌کند. شرایطی که بر 
پایه آن مقام‌های آمریکا در زمینه اجرای توافق هسته‌ای با واگذاری مسئولیت تصمیم‌گیری درباره پرونده هسته‌ای به 
کنگره و درخواســت اصلاح برجام، ابهاماتی را پیرامون آینده آن به‌وجود آورده‌اند. رویکردی که باعث شده اروپا به جد 
با آن به مخالفت بی‌سابقه برخیزد. در چنین فضایی انگلیس برای تحقق بخشیدن به دو هدف می‌کوشد روابط خود را 

با تهران حفظ کند.«
در بخش دیگری از این یادداشت در تشریح این دو هدف ادعایی، آمده است: »...مقام‌های لندن به دنبال آن هستند 
تا در زمینه تجارت و مراودات اقتصادی با ایران به جایگاه مهمی دست یابند و از قافله رقابت با دیگر اعضای کشورهای 
اتحادیه اروپا عقب نمانند... مقام‌های بریتانیایی حساب ویژه‌ای برای گسترده کردن روابط تجاری خود با ایران باز کرده‌اند 

و نمی‌خواهند با از میان رفتن برجام، از منافعی که در زمینه اقتصادی برای خود در نظر گرفته‌اند بی‌بهره بمانند.«
ایران ادامه داد: »دومین هدف از سفر وزیر خارجه انگلیس را می‌توان در راستای حفظ و تقویت رابطه سطح بالای 
دیپلماتیــک با تهران تحلیل کرد. می‌خواهند با حفظ رایزنی‌هــای منطقه‌ای با ایران، از دایره گفت وگوهای منطقه‌ای 
برای حل بحران‌های جاری و حفظ منافع سنتی خود در خاورمیانه خارج نشوند و مسیر گفت وگوها را پیرامون آینده 

منطقه باز نگه دارند.«
گفتنی اســت، ناظران، تحلیل‌‌گران و رســانه‌های انگلیسی، آشکارا و متفق‌القول هدف از این سفر را فشار و رایزنی 
برای آزادی نازنین زاغری، محکوم سیاسی ـ امنیتی اعلام کرده‌اند. علاوه‌بر این، رخدادهای اخیر و تکاپوی ویژه انگلیس 
در این مسئله، به وضوح آشکارکننده همین هدف است. اقداماتی نظیر گفت‌وگوی تلفنی وزیر خارجه انگلیس با ظریف 
و اظهار نگرانی از وضعیت نازنین زاغری و دیدار جانسون با همسر این شخص محکوم شده از همین قرار است. همسر 
نازنین زاغری با مثبت و سازنده توصیف کردن این دیدار گفته بود که وزیر خارجه انگلیس مشتاق است وی به همراه 

او به ایران سفر کند. 
بعُد دیگر ماجرا، آنجا بود که بوریس جانسون چهارشنبه ۱۰ آبان ماه سال جاری و در جریان نشست کمیته امور 
خارجی پارلمان این کشور درباره این محکوم جرائم امنیتی در ایران گفته بود: زمانی که »نازنین زاغری« بازداشت شد، 
وی در حال آموزش روزنامه‌نگاران در ایران بود. این گاف بزرگ سبب شد تا وی دوشنبه ۲۲ آبان ماه سال جاری سخنان 
خود درباره فعالیت نازنین زاغری حین بازداشت وی در ایران را بگیرد و از این بابت مجبور به عذرخواهی شود. بر این 
اساس، بزک انگلیس و مخفی کردن هدف این سفر با توجه به امنیتی بودن جرم زاغری و مشارکت وی در فعالیت‌های 
براندازی نرم از ســوی ارگان دولت، اقدامی خلاف رســالت اطلاع‌رسانی و روشنگری مطبوعات به حساب می‌آید. البته 
چندان دور از انتظار هم نیست چراکه همین رسانه و افراطیون مدعی اصلاحات و اعتدال و روزنامه‌های زنجیره‌ای پیش 
از این مشــغول بزک آمریکا بودند اما پس از بدعهدی شــیطان بزرگ، به اروپایی خوشبین شده‌اند که به دنبال فشار بر 

ایران بر سر توانمندی موشکی و نقش‌آفرینی منطقه‌ای است!

اقساط نجومی وام مسکن حقوق نجومی می‌خواهد!
روزنامه آفتاب یزد دیروز گزارشی را با عنوان »وام بانک مسکن و اقساط نجومی‌اش« منتشر کرد و روتیتر زد: »تنها 

دو دهک توان پرداخت اقساط بانک مسکن را دارند.«
این روزنامه با‌ اشاره به مدل‌های مختلف این تسهیلات، نوشت: »زوجین متقاضی دریافت این تسهیلات باید جمعا 
۲۸۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که اگر میانگین قیمت هر برگه تسهیلات را ۷۵ هزار تومان در نظر بگیریم، 
می‌بایســت ۲۱ میلیون تومان اوراق تســهیلات مسکن بخرند. دقت داشته باشید که این مبلغ ۲۱ میلیون تومان، فقط 
برای خرید اوراق است. بنابراین زوجینی که به صورت اسمی ۱۴۰ میلیون تومان ولی در واقع، ۱۱۹ میلیون تومان وام 
گرفته‌اند )چرا که ۲۱ میلیون تومان را صرف خرید اوراق کرده‌اند(، باید تا پایان ســال پنجم ماهیانه ۲ میلیون و ۶۷۵ 
هزار و ۶۰۰ تومان به عنوان اقساط بپردازند که در مجموع در پایان ۵ سال، ۱۶۰ میلیون و ۵۳۶ هزار تومان خواهد بود. 

در ادامه نیز طی ۷ سال ۱۳۹ میلیون و ۸۹۳ هزار تومان باید به بانک مسکن بازپرداخت کنند.«
آفتاب یزد همچنین نوشــت: »در حال حاضر رســما دریافت حقوق نجومی )در مقایسه با درآمد دهک‌های پایین( 
پیش شرط برخوردار شدن از تسهیلات این بانک تلقی می‌شود. چند نفر توان پرداخت ماهانه 2 میلیون و ششصد هزار 
تومان قسط را دارند؟ چرا این بانک در کنار دریافت وثیقه ملکی از مراجعه‌کنندگان طلب ضامن هم می‌نماید، در حالی 

که چنین اقدامی مغایر قانون است.«

نماینده‌ای که جای سؤال پرسیدن را نمی‌داند!
روزنامه اعتماد دو صفحه از شماره دیروز خود را به مصاحبه‌ای با نماینده پرحاشیه مجلس دهم اختصاص داده است. 

در واکاوی این گفت‌و‌گو نکات قابل توجهی به چشم می‌آید. 
محمود صادقی به اعتماد گفته اســت: »كيي از نقش‌‌هايي كه انجام مي‌دهم و در انجام آن تعمد دارم عقب راندن 
خط‌قرمز‌ها است.« البته ایشان به این نکته توجه نکرده‌اند که لزوما هر خط قرمزی نه تنها بد نیست بلکه بدون خطوط 
قرمز جامعه چه خواهد شــد؟ برای نمونه برخی خطوط قرمز عرفی و اخلاقی وجود دارند که ما به واســطه آنها ممکن 

است در شیوه گفتارها و اظهارات خویش بازنگری کنیم.
اگرچه این نماینده مدعی اصلاح‌طلبی گفته است که »سعي كرده‌ام مرزهاي اخلاقي را رعايت كنم! به‌دليل پايبندي 
به مرزهاي اخلاقي اســت كه گاهي احســاس ميك‌نم نياز به پوزش‌طلبي است.« البته قضاوت در این باره را به مخاطبان 
محترم واگذار می‌کنیم که به‌کارگیری الفاظ زشت و موهن و بیان ادعاهای دروغ در فضای مجازی در مرزهای اخلاقی قرار 
می‌گیرد و یا اینکه در شان نماینده مجلس است؟! صادقی انتقاد به عملکردش را با تعابیری ناشایست پاسخ داده است و از 
قضا در همین مصاحبه روش مواجهه او با منتقدانش این‌گونه است که »بخشي از سر و صداي ايجاد شده به دليل ظرفيت 
نداشــتن طرف مقابل اســت« یا در جای دیگری از مصاحبه به اقرار خودش به انتقاد مردم در توئیترش چنین پاسخ داده 
است: »اگر من توئيت نكنم شما چگونه نان مي‌خوريد؟« مردم باید شعارهای تزیینی را باور کنند یا عملکرد متناقض را؟!

روزنامه اعتماد در این گفت‌وگو ضمن ســؤالی صادقی را »ظرفيت تندتر فراكســيون امید« یا به عبارتی ظرفیت 
افراطی این فراکســیون خوانده اســت و در سؤالی دیگر به این ‌اشاره می‌کند که برخي معتقدند صادقی بگم بگم‌ را در 

جريان اصلاحات به‌راه انداخته است.

آکتوری سینما از تماشاچی بودن بهتر است!
تناقض‌هایی که در این گفت‌وگو دیده می‌شود به واقع حیرت‌آور و تاسف بار است. وی در بخشی مدعی می‌شود که 
»در موضوعات مختلف من ابتدا تحقيق ميك‌نم!« اما در جای دیگری از این مصاحبه در‌باره توئیتش خطاب به آیت‌الله 
مکارم شیرازی به صراحت یادآور شده که »من توئيت كردم و از ايشان توضيح خواستم، خبر ندادم! درخواست توضيح 
كردم. اين گزاره مي‌تواند موهن كي ارتباط باشد...« چگونه می‌توان این را پذیرفت که شخصی آن هم در مقام نمایندگی 
مجلس حدس و گمانش را پیش از تحقیق درباره صحت آن منتشــر کند؟! چقدر آبرو و شــان و حیثیت افراد برای این 
نماینده اصلاح‌طلب بی‌اهمیت است که هر نسبتی را به دیگران بدهد و سپس بگوید که سؤال پرسیده است؟ کسی که 

جای پرسیدن سؤالی این چنین را نمی‌داند لایق نمایندگی است؟!
یکی از دیگر ایرادهایی که مردم به محمود صادقی وارد می‌دانند، این است که مجلس را با آکتوری سینما ‌اشتباه 
گرفته اســت. چنانکه اعتماد نیز از وی می‌پرســد: »برخي معتقدند ميل به ديده شــدن داريد« و جای دیگری اعتماد 
به صادقی می‌گوید: »همه جاي دنيا اين اتفاق توســط رســانه‌ها رخ مي‌دهد. چرا شــما به عنوان نماينده مجلس اين 
شفاف‌سازي را انجام مي‌دهيد؟ برخي معتقد هستند شما براي بيشتر ديده شدن اين كارها را انجام مي‌دهيد.« چرا که 
مثلا در موضوعاتی از قبیل بانک سرمایه کار نمایندگان استفاده از افشاگری‌های رسانه‌ها یا افراد مختلف است تا آنها را 
پیگیری کند اما در مورد صادقی این موضوع کاملا برعکس است و او مانند خبرنگاری تازه‌کار و هیجان‌زده عمل می‌کند.
کار نماینده پیگیری است چنان‌که اعتماد هم از او پرسیده »راه ديگري در راستاي انجام وظايف نمايندگي نبود؟« 
و در بخش دیگری اعتماد به صادقی یادآور می‌شود که »فكر نميك‌نيد اين افشاگري كار رسانه‌ها است؟« و این دردناک 

است که مقدمات وظایف نمایندگی و چگونگی انجام آن را خبرنگاری به نماینده مجلس تذکر می‌دهد.

اعتراف به عبور از خط قرمزها!
روزنامه بهار دیروز با انتشــار یادداشــتی انتقادی از تئوریســین اصلاحات نســبت به وضعیت این جریان نوشت: 
»اصلاح‌طلبان تا همین امروز نتوانسته‌اند به‌صورت حرفه‌ای عمل کنند. به بیان ساده احزاب اصلاح‌طلب غالبا از جیب 
خورده‌اند و کادرهای حرفه‌ای نداشــته‌اند؛.. در نتیجه این کاســتی، احزاب بدل به ستاد انتخاباتی شدند که پس از هر 

انتخابات موتور محرک خود را به‌صورت استندبای درمی‌آوردند.«
وی همچنین در این یادداشت تصریح کرده است: »متأسفانه در مواقعی شاهد بوده‌ایم که اصلاح‌طلبان به‌خاطر 
فشــارها، منافع، شــرایط جهانی و ائتلاف از بعضی خطوط قرمز عبور کرده‌اند؛ خطوط قرمزی که متأســفانه نوشته 
نشــده‌اند و نمی‌توان برپایه آنها کســی را بازخواســت کرد ولی در وجدان مردم تصویری از آن‌ وجود دارد. به همین 
خاطر است که می‌بینیم در بعضی موارد مرز میان اصلاحات و سایر نیروهای اجتماعی کمرنگ می‌شود و در همین 
مرزها است که افراد بی‌پرنسیپ به ارتزاق و موج‌سواری مشغول‌ می‌شوند یعنی هم از برند اصلاح‌طلبی بهره می‌برند 

و هم از رانت استفاده می‌کنند.«
اذعــان تئوریســین جریان اصلاحات مبنی بر عبــور این جریان از خطوط قرمز نظام در حالی اســت که در تمام 
بحران‌سازی‌های دو دهه اخیر علیه نظام اسلامی نقش این جریان کاملا محسوس و محرز بوده است. غائله 18 تیر ماه 
78 و فتنه 88 با تحمیل هزینه‌های بسیار سنگین برای کشور و نظام تنها نمونه‌ای از نوع و شیوه سیاست‌ورزی جریان 
افراطی مدعی اصلاحات است. همچنین جریان رسانه‌ای این طیف نیز در پروژه فریب افکار عمومی و با موکول کردن 
حل همه مشــکلات به مذاکرات با آمریکا نقش مهمی در تحمیل خســارت محض برجام به کشور داشت. این جریان 
رسانه‌ای هم اکنون و با همان شیوه برجام منطقه‌ای و مذاکرات موشکی را با هدف قربانی کردن سایر حوزه‌های اقتدار 

کشور دنبال می‌کند.

متهمی با پرونده باز اقتصادی برای شهرداری تعیین تکلیف کرد!
روزنامه شرق بخش‌هایی از اظهارات کرباسچی شهردار اسبق تهران درباره عملکرد صد روزه نجفی شهردار جدید 

تهران را منتشر کرد.
کرباسچی که به دلیل مفاسد اقتصادی پس از روی کار آمدن دولت اصلاحات محاکمه و محکوم نیز شد و پرونده 
وی مفتوح است، در این گفت‌و‌گو ضمن انتقاد از مدیریت سابق شهری برای مدیریت جدید تعیین تکلیف کرده است!

وی در این گفت‌و‌گو اظهار داشته است: باید تلاش کنیم شهر ارزان اداره شود. آقای نجفی و همه مدیرانشان باید 
شهرداری را تبدیل به محلی کنند که حقوق را به کار می‌دهد؛ نه به بی‌کاران. بزرگ‌ترین درآمد شهرداری می‌تواند از 

همین صرفه‌جویی‌ها حاصل شود.
اظهارات کرباسچی درباره مشکلات شهری و صرفه‌جویی برای حل مشکلات مالی موجود در شهرداری همانند ارائه 

راهکار از سوی شهرام جزایری کلان مفسد اقتصادی برای مشکلات کشور است!
مرداد ماه سال جاری روزنامه زنجیره‌ای آفتاب یزد در گزارشی تحت عنوان »نسخه شهرام جزایری برای اقتصاد کشور« 
مفسد اقتصادی نام آشنای دوره اصلاحات را »برند اقتصاد ایران« و »صاحب نظر بخش‌های مختلف اقتصادی« نامیده بود!
شهرام جزایری که نام او با فساد اقتصادی عجین شده است در گفت‌و‌گو با آفتاب یزد گفته بود: قطعا یکی از پایه‌های 

رسیدن به هدف رونق و توسعه پایدار را باید راه مقابله و مبارزه با فساد دولتی در نظر بگیریم!
امروز نیز ارائه راهکار از ســوی فردی چون کرباسچی برای مشکلات شهری همان حکم »مبارزه شهرام جزایری با 

فساد« را دارد و بایستی از کرباسچی پرسید: »شما را با صرفه‌جویی چه‌کار؟«

توصیه امام علی )ع( به سلمان درباره دنیا
سلمان فارسی از دودمان سلطنت بود، از شاهزادگان ايران بود؛ منتها 
بالصراحه اعلام کرد که »أنا ابن الإسلام اعتقني برسوله، رفعني برسوله، 
اغناني برسوله«؛)1( خداي سبحان مرا فرزند اسلام قرار داد، به وسيله 
پيامبر خود مرا آزاد کرد، به وسيله پيامبر خود مرا به مقام والا رساند، 
به وسيله پيامبر خود بسياري از خيرات را به من داد. اين خواسته‌ها و 
ادّعاهاي سلمان و همه اينها را وجود مبارک رسول گرامي)ص( با يک 
ا أهَْل‏َ البَْيْت‏«)2( و  جمله نوراني امضا کرده اســت، فرمود: »سَلمَْان‏ُ مِنَّ
ر معرفي  لام( را به عنوان مطهَّ اگر ذات أقدس اله اهل بيت)عَليَْهِمُ السَّ
ا  کرد و آيه تطهير)3( درباره اينها نازل شــد، چون سلمان »سَلمَْان‏ُ مِنَّ
أهَْل‏َ البَْيْت‏« اســت، گرچه به قله طهارت نرســيده و نمي‌رسد و هيچ 
کســي دســتش به مقام قُربي اين ذوات قدسي نمي‌رسد؛ اما اينها در 

دامنه اين قله به سر مي‌برند.
زهد سلمان نسبت به بیت المال 

همانند مولایش علی)ع(
 اگر اهل‌بيت به عنوان مصداق منحصر به فرد آيه تطهير مطرح 
هستند، سلمان هم به عنوان سلمان پاک معرفي شده است. اين 
پاکِ فارسي همان طهارت عربي است. او در زمان حکومتش، در 
زمان سياستش که از طرف اميرمؤمنان)ع( سِمَتي داشت؛ مثل خود 
حضرت امير از دســترنج خود استفاده مي‌کرد. اين گونه از ذوات 
قدســي براي ما نمونه و الگو هستند؛ اما در حد حلال، نه در آن 
حدي که خودشان داشتند. آن حدّي که خودشان داشتند، مقدور 
افراد عادي نيست که هيچ بهره‌اي از بيت‌المال نبرند و فقط محصول 
کشاورزي خود و مورد استفاده قرار بدهند. آن بسيار کم است که 
کسي بتواند کاري براي دولت بکند و هيچ حقوق نگيرد! آن بسيار 
کم اســت! سلمان از همين قبيل بود؛ خود حضرت امير از همين 
قبيل بود و يک کيسه را وجود مبارک حضرت از جيب مبارکشان 
درآورد، در يک خطبه نماز جمعه يا يک سخنراني عمومي، فرمود، 
مادامي که در اين کيسه درهم و ديناري هست که نياز مرا برطرف 
کند، هرگز دستم به بيت‌المال شما دراز نمي‌شود و اين هم محصول 
کشاورزي و باغداري خود من است که در مدينه کشاورزي داشتم. 
آن ذوات قدسي براي ما در اين حد الگو نيستند، مقدور ما نيست؛ 
اما آن مقداري که الگوي ما هستند، ما موظف هستيم به اينها اقتدا 
کنيم و آيه سوره مبارکه »احزاب« درباره همه ما هست، اينکه )لقََدْ 
كانَ لكَُمْ في‏ رَسُــولِ الَلّ أسُْوَةٌ حَسَنَةٌ(،)4( از حلال تجاوز نکنيد، 
دســتتان به حرام دراز نشود. کم بودند کارگزاراني که مثل خود 
حضرت امير عمل بکنند. يکي از کســاني که مثل خود حضرت 
امير، البته در مراحل نازل، عمل مي‌کرد، همين سلمان بود که از 
کشاورزي خود بهره مي‌برد با اينکه کارمند رسمي حکومت اسلامي 
بود، دســت او به بيت‌المال دراز نمي‌شد، با اينکه حقوق مسلّم او 
ا أهَْل‏َ  بود. اگر وجود مبارک رسول گرامي)ص( فرمود: »سَلمَْان‏ُ مِنَّ
البَْيْت‏«، وجود مبارک اميرمؤمنان)ع( فرمود: چند نفر هستند که 
در آن نژاد و قبيله و آن حدود و سامان، حرف اول را مي‌زنند، من 
در بين عرب‌ها زير تربيت رسول گرامي، اولين نفر هستم. سلمان 
در بين فارس، اولين نفر است. سهيل در بين روم، اولين نفر است. 
بلال در بين حبش، اولين نفر اســت: »فَأنَاَ سَابقُِ العَْرَبِ وَ سَلمَْانُ 

سَابقُِ فَارِسَ«)5( و مانند آن.
اين خصوصيت‌ها باعث شد که وجود مبارک اميرمؤمنان)ع( نامه‌هاي 
خصوصي براي سلمان مي‌نوشت که حتي براي درگذشت همسر او نامه 
تســليت نوشت؛ البته آن نامه در کتاب )تمام نهج‌البلاغه( هست؛ ولي 
در خود نهج‌البلاغه نيست. در نامه 68 که از وجود مبارک حضرت امير 
براي سلمان است، قبل از اينکه حضرت به حکومت برسد، دنيا رابرای 

او معرفي کرده است.
دنیا ، مار خوش خط و خال ، اما  سمی

ةِ  نيَْا مَثَلُ الحَْيَّ ا بعَْدُ فَإنِمََّا مَثَلُ الدُّ حضرت در این نامه فرمود: »أمََّ
هَا «؛ دنيا مانند مار است.مار پشتش خيلي نرم  هَا قَاتلٌِ سَمُّ ليَِّنٌ مَسُّ
اســت،اما همين نرم، کشنده اســت. اين با طبع انسان که من اين 
مقــام را دارم، من اين مار را دارم، اين روميزي و زيرميزي مال من 
هَا«. اين مي‌شود معرفي دنيا.  هَا«؛ اما »قَاتلٌِ سَمُّ است، اين »ليَِّنٌ مَسُّ
ا يعُْجِبُــكَ فيِهَا لقِِلَّةِ مَا يصَْحَبُكَ مِنْهَا «، از دنيا آنچه  »فَأعَْرِضْ عَمَّ
خوش تو مي‌آيد، روی برگردان!اولاً اين ســمّي است؛ ثانياً اين مسّ 
نرم هم اندک و زودگذر است، پس درونش سمّ است، بيرونش »ليّن 
المس« است؛ اين »ليّن المس« بودن بيرون هم اندک است. »وَ ضَعْ 
عَنْكَ هُمُومَهَا«؛ حالا اگر اين مار از دســت تو رفت، غمگين نباش! 
اين از همان ســوره مبارکه »حديد« است که حضرت خود فرمود، 
زُهد در دو جمله اين ســوره حل شده اســت: )لكَِيْلَا تأَْسَوْا عَليَ مَا 
فَاتكَُمْ وَ لاَ تفَْرَحُوا بمَِا آتاَكُمْ(.)6( فرمود:اصل کلي اين است که اين 
دنیا ظاهرش »ليّن المس« اســت، باطنش »قاتل السم« است، بايد 
از آن پرهيز کني! بعد فرمود، مي‌دانيد شديدترين و مهمترين حالي 
که بايد از آن پرهيز کنيد، چه وقت است؟ آن وقتي است که خيلي 
به آن دل بســتيد! چون وقتي خيلي به آن دل بستيد، اصرار داريد 
که خيلي با آن تماس بگيريد. هرچه بيشــتر با آن تماس گرفتيد، 
مســموم‌تر مي‌شويد! »كُنْ آنسََ مَا تكَُونُ بهَِا أحَْذَرَ مَا تكَُونُ مِنْهَا«؛ 
يعني در شديدترين حالت انُس که قرار داريد، در شديدترين حالت 
تقوا و برحذر بودن باش!ســپس فرمود اين کسي که اين مار سمّي 
در دست اوست، هر اندازه با او بازي کند، مسموم‌تر مي‌شود. اگر آدم 
نسبت به دنیا چنین بی اعتنا باشد، راحت است. نه بيراهه مي‌رود و 
نه راه کسي را مي‌بندد و به همان حقوق حلال خود اکتفا مي‌کند. 
ديگر کشور با داشتن همه اين نعمت، مشکل بيکاري و فقر و فلاکت 

و مانند آن را نخواهد داشت.
بيانات حضرت آيت‌الله جوادي آملي )دامت بركاته( در جلسه درس 
اخلاق در ديدار با جمعی از دانشجويان و طلاب ، قم؛ 96/8/11 . 
مرکز اطلاع رسانی اسرا

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
1. سفينة البحار، ج2، ص348.

2. عيون أخبار الرضا ، ج‏2، ص64.
3. احزاب ، 33.
4. احزاب ، 21 .

5. الخصال، ج1، ص312
6. حديد، 23. 

خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می‌شود. 

وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: از 
سال آینده طرح واگذاری مسکن به خانواده‌های 

دارای یک معلول آغاز خواهد شد.
به گزارش تسنیم، علی ربیعی در گردهمایی روز 
جهانی معلولان که در سالن همایش برج میلاد برگزار 
شــد، با بیان اینکه باید از فقر و معلولیت جلوگیری 
کنیــم و نباید این دو مقوله در کنار هم قرار بگیرند، 
از واگذاری مسکن به خانواده‌های دارای یک معلول 
خبر داد و گفت: با توجه به اتمام واگذاری مسکن به 
خانواده‌های دو معلول به بالا، از سال آینده واگذاری 

مسکن به خانواده‌های یک معلول آغاز خواهد شد.
ربیعی با اشاره به آخرین وضعیت اصلاحیه لایحه 
حمایــت از حقوق معلولان، افــزود: پس از برگزاری 
جلســات متعــدد بین دولت و مجلــس و »ان جی 
او«های فعال در حوزه معلولان این اصلاحیه تهیه و 
به مجلس شورای اسلامی ارسال شد.در این اصلاحیه 
به موارد خوبی از جمله پرداخت حداقل دســتمزد 
براساس شــورای عالی کار، حق نگهداری معلولان، 
مناسب‌سازی محیط، فرهنگ‌سازی در صداوسیما و... 
اشاره شده است. براساس این اصلاحیه دولت سه هزار 
میلیارد تومان برای خودش تکلیف مالی دیده است.

وی با اشــاره به افزایش ســه برابری مستمری 
معلولان گفت: خوشــبختانه ایــن افزایش در حال 
پرداخت اســت که در آینده نزدیک براســاس 20 
درصد حقوق دستمزد به معلولان مستمری پرداخت 

خواهد شد.
برخورد با وزرایی که قانون ۳ درصد استخدام 

معلولان را رعایت نمیک‌نند
رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس نیز در این 
همایش با اشــاره به اصلاحیه لایحه قانون حمایت 
از معلــولان، گفت: در این اصلاحیه آمده اســت که 
با وزرایی که قانون اســتخدام سه درصد معلولان را 
رعایت نکنند برخورد و به دادگاه معرفی خواهند شد.

عبدالرضــا عزیــزی افزود: متأســفانه برخی از 
وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها برای ارائه خدمات به معلولان 
همــکاری لازم را ندارند و ما نســبت به این موضوع 
انتقــادات فراوانی داریم بــه طور مثال چندی پیش 
یکی از وزارتخانه‌ها آزمونی را برگزار کرد اما توجهی 

به قانون سه درصد جذب معلولان نداشت.
عزیزی با اشاره به قانون جامع حمایت از حقوق 
معلولان گفت: این قانون سند هویت اجتماعی افراد 
دارای معلولیت اســت و یکی از ابزارهایی اســت که 

می‌توانیم جامعه را با معلولان آشنا کنیم.
وی با اشاره به اصلاحیه قانون حمایت از حقوق 
معلولان اظهارداشــت: از محســنات این اصلاحیه 
می‌توان به درنظر گرفتن مجازات برای افرادی که به 
معلولان توجه نمی‌کنند اعم از وزیر و شهروند اشاره 
کــرد، ضمن اینکه در این اصلاحیه توجه ویژه‌ای به 
طبقه‌بندی و انواع معلولیت‌ها براســاس معیارهای 

سازمان بهداشت جهانی شده است.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس افزود: برخورد 
با شهردارانی که به بحث مناسب‌سازی محیط توجه 
نمی‌کنند از مواردی است که در این لایحه تأکید شده 
است ضمن اینکه پوشش بیمه خدمات توانبخشی و 
پرداخت حق پرستاری به خانواده‌های دارای معلولیت 

از دیگر مفاد این اصلاحیه محسوب می‌شود.
عزیزی خاطرنشان کرد: تأسیس صندوق توسعه 
فرصت‌های شــغلی و همچنین برخورد با وزرایی که 
توجه ویژه به قانون اســتخدام سه درصد معلولان را 
ندارند از دیگر موارد اصلاحیه لایحه حقوق معلولان 
محســوب می‌شــود. با اجرای این قانون کمیته‌ای 
متشکل از نمایندگان مجلس در اجرای قانون نظارت 
خواهند کرد، ضمن اینکه هر دســتگاه و هر سازمان 
مکلف است گزارش سالانه‌ای را از اقدامات انجام شده 

در راستای این قانون ارائه کند.
وی بــا بیان اینکه افزایش مســتمری معلولان 
به میزان 20 درصد از حداقل دســتمزد از مواردی 

اســت که در برنامه ششم توجه شده و این موضوع 
از مهرماه 96 اعمال شــده است، ادامه داد: پرداخت 
شــهریه دانشــگاه معلولان، تأمین بسته‌های کمک 
توانبخشــی معلولان، بیمه اجتماعی تحت پوشش 
سازمان بهزیستی، حمایت از بیماران روانی مزمن از 
دیگر تسهیلاتی است که در برنامه ششم توسعه برای 

معلولان پیش‌بینی شده است.
رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس با انتقاد از 
عدم پرداخت به موقع یارانه مراکز نگهداری معلولان، 
تأکید کرد: علی رغم اینکه هزینه نگهداری یک فرد 
معلــول در ماه یک الی دو میلیون تومان اســت اما 
ســازمان بهزیستی رقم بسیار کمتری )یک سوم( را 
بــه معلولان پرداخت می‌کند که البته این رقم نیز با 
تأخیر پرداخت می‌شود و انتظار می‌رود در این زمینه 

بازنگری صورت گیرد.
جلوگیری از تولد سالانه 30 هزار کودک 

معلول با غربالگری
رئیس ســازمان بهزیستی کشــور  نیز در این 
همایش گفت: عوارض ناشــی از بیماری‌های مزمن، 
ســالمندی، حوادث و نهایتا عوامل اختلال ژنتیکی 

باعث رشد آمار معلولان شده است.
انوشیروان محسنی بندپی با اشاره به سیاست‌های 
ســازمان بهزیســتی و دولت بیان کرد: این برنامه‌ها 
در ســه محور تهیه شده است که یکی از مهمترین 
آنها به کارگیری همه اقدامات پیشــگیرانه و ارتقای 
خدمات پیشــگیری برای بروز معلولیت‌ها و توسعه 

غربالگری‌ها است.
وی افــزود: هم اکنون کودکان زیر یک ســال 
شــنوایی سنجی می‌شــوند و کودکان سه تا 5 سال 
نیز تحت پوشــش غربالگری بینایی قرار می‌گیرند، 
این درحالی است که به استناد ماده 75 قانون برنامه 
ششم غربالگری اختلالات ژنتیکی را اجباری کردیم تا 
سالانه از تولد 30 هزار کودک معلول پیشگیری کنیم.

با وزرایی که قانون ۳ درصد استخدام معلولان را رعایت نکنند برخورد می‌شود

واگذاری مسکن به خانواده‌های دارای یک معلول از سال آینده

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، با صدور 
بیانیــه‌ای تصمیم آمریکا برای به رســمیت 
شناختن قدس به پایتختی رژیم صهیونیستی 

را محکوم کرد.
در این بیانیه آمده است: غده سرطانی اسرائیل 
با اشغال فلسطین سال‌هاست منطقه غرب آسیا را با 
چالش و درگیری همراه ساخته است. رژیم کودک‌کش 
اسرائیل که اکنون در خفت شکست‌های پی‌درپی خود 
از رزمندگان مقاومت اســامی درمانده شــده است 
دیوانــه‌وار و ذلیلانه دنبــال راه خروجی برای فرار از 
آینده سیاه خود یعنی نابودی و اضمحلال می‌گردد.

این بیانیه می‌افزاید: در این میان استکبار جهانی 
و رژیم مستبد و مرتجع منطقه نیز در یک نقشه شوم 
و خبیثانه با جنگ‌های نیابتی سعی کردند این رژیم 
زبــون را نجات دهند که این تلاش‌‌های مذبوحانه با 
وحدت و مقاومت امت اســام نــاکام مانده و پایان 

خواهد یافت.
در ادامــه این بیانیــه آمده اســت: اینک که 
رئیــس جمهور آمریکا با طرح انتقال پایتخت رژیم 
صهیونیستی به بیت‌المقدس تلاش دارد در میدان 
تزویر سیاســی راه چاره‌ای برای رژیم صهیونیستی 
بیابد، باید بدانند موج خروشــان و سهمگین دنیای 

اسلام ضربه‌ای ســخت بر پیکر این قاتلان سفاک 
خواهد زد. ما نیز چون حضرت امام راحل »رضوان‌الله 
تعالی‌علیه« که فرمود: ‌»ما می‌گوییم اســرائیل باید 
از صفحه روزگار محو شــود« این ســخن را عمیقا 
باور داریــم و برای تحقق آن، تــاش می‌کنیم. و 
همان‌طور که رهبر معظم انقلاب اســامی حضرت 
آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای »مدظله‌العالی« نیز وعده 
دادند: »فلســطین عزیز بدون تردید سرانجام، آزاد 
خواهد شد« و مقاومت اسلامی جشن پیروزی را در 
قدس شریف برگزار خواهد کرد و این وعده‌ای محقق 

و تخلف‌ناپذیر است.

جامعه مدرســین حوزه علمیه قم در این بیانیه 
ضمن محکوم کردن طــرح خبیثانه انتقال پایتخت 
اســرائیل به قدس، حمایت مجدد خود از فلسطین 
یکپارچه و عاری از اشغالگری و ستم‌پیشگی را اعلام 
می‌دارد و تاکید می‌کند قضیه مسجد‌الاقصی این قبله 
اول مســلمین در اولویت مطالبات دنیای اسلام قرار 
دارد. مسلمانان، صاحبان اصلی مسجد‌الاقصی هستند 
و دل امت اسلامی به یاد قدس شریف و مردم فلسطین 
می‌تپد. و همچنین ملت‌های مسلمان به ویژه مردم 
مومن انقلابی ایران چون همیشــه پیشتاز حمایت و 

همراهی با آرمان فلسطین خواهند بود.

با صدور بیانیه

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم
 انتقال پایتختی رژیم صهیونیستی به قدس را محکوم کرد

خروج از فرهنگ بدآموز غربی و نفوذ و جایگزین شدن فرهنگ آموزنده اسلامی - ملی 

و انقلاب فرهنگی در تمام زمینه‌ها در سطح کشور آنچنان محتاج تلاش و کوشش است که 

برای تحقق آن سالیان دراز باید زحمت کشید و با نفوذ عمیقِ‌ ریشه‌دار غرب مبارزه کرد. و 

ما می‌دانیم که اگر با دقت ریشه‌یابی کنیم، آنچه بر ملت ما گذشته و اکنون می‌گذرد حتی 

جنگ تحمیلی، سرچشمه از دانشگاه غربزده و متخصصان غیر متعهد و وابسته گرفته است.
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رئیس‌جمهور آمریکا از پس دادن بدهی‌های 
کشورش به ایران آن هم پس از گذشت چندین 
دهه و البته بصورت ناقص ابراز ناراحتی کرد و 

سیاست باج‌گیری را بهتر دانست!
»دونالد ترامــپ«، رئیس‌جمهور آمریکا در یک 
سخنرانی در جمع هوادارانش در فلوریدا درباره مسائل 
مختلف اظهار نظر کرد. وی ادعا کرد که در انتخابات 
ریاست‌جمهوری موفق شده سیاستمداران را شکست 
داده و جنبــش مردم را روی کار بیاورد. او همچنین 
بار دیگر به رســانه‌های آمریکا از جمله ســی‌ان‌ان و 

ای‌بی‌سی‌نیوز حمله کرد. 
ترامپ مدعی شــد کــه از زمــان ورود به کاخ 
ســفید توانســته شــرکت‌های آمریکایی را به این 
کشــور بازگرداند و مشــاغل جدید ایجــاد کند و 
شاخص‌های اعتماد مشتری و رشد اقتصادی اکنون 
در رقم بی‌سابقه‌ای قرار دارد. وی در بخش دیگری از 
اظهاراتش از توافق‌های چند‌جانبه آمریکا با کشورها 
انتقاد کرد و گفت خواستار عقد توافق‌های مستقیم 

با کشورها است. 
به گزارش فارس، ترامپ گفت: »ما در حال عقد 
توافق‌های تکی با کشــورها هستیم. وقتی شما وارد 
توافق با 12 یا 22 یا 18 کشور می‌شوید، گیر می‌افتید. 

مثل تار عنکبوت است.«
او ضافه کرد: »وقتی که شما با یک کشور توافق 

داشــته باشید، اگر با ما درست رفتار نکنند برایشان 
چیزی به نام فسخ‌نامه می‌فرستیم.«

او در بخــش دیگــری از اظهاراتــش تصریح 
کرد: »من اخیراً آمریکا را از برنامه ســازمان ملل 
برای نظارت جهانی بر سیاســت‌های پناهندگان و 
مهاجران خارج کردم. آنها برنامه‌ای برای برداشتن 
مرزهــا دارند. من اخیراً درباره آن شــنیدم، گفتم 
یعنی چه؟ گفتند هیچ مرزی در کار نیست، همه 

می‌توانند وارد شوند.«
ترامپ گفت: »اگر شما ناراحت نمی‌شوید، من آن 
برنامه را رد کردم. به آنها گفتم ما نه تنها برنامه بدون 
مرز شما را نمی‌خواهیم خواستار قوی‌ترین مرزهایی 
هســتیم که دیده‌اید. آمریکا کشور دارای حاکمیت 
اســت. ما خودمــان قوانین مهاجرتمــان را تعیین 
می‌کنیم. به حرف‌های بوروکرات‌های خارجی گوش 
نمی‌دهیم. به حرفهای کشور دیگر گوش نمی‌دهیم 
تا بگویند چطور باید سیاســت‌های مهاجرتی‌مان را 

پیش ببریم.«
ترامپ در بخش دیگری از این سخنرانی بار دیگر 
به انتقاد از توافق هسته‌ای ایران و گروه ۱+۵ )برجام( 
پرداخت و آن را »فاجعه‌ای تمام‌عیار« توصیف کرد.  
وی ضمن طرح ادعاهای نخ‌نما شــده گذشته گفت: 
»برای جلوگیری از دســت‌یابی ایران به سلاح‌های 
اتمی، من اخیراً از تأیید فاجعه‌ای موســوم به توافق 

هسته‌ای ایران خودداری کردم. فاجعه‌ای تمام عیار!«
 سیاست راهزنی 

ترامــپ در ادامه گفت: »ما به آنها ۱۵۰ میلیارد 
دلار دادیم. اما حالا نکته اینجا است. ما  1/8 میلیارد 
دلار پول نقد به آنها دادیم!  این پول نقد آنقدر زیاد 
بود که آنها مجبور شــدند از کشورهای دیگر کمک 

بگیرند، چون ما به اندازه کافی پول نقد نداشتیم.«
ترامــپ گفت: »در واشــنگتن دی‌ســی، آنها 
هواپیماها را با پول نقد پر کردند. باورتان می‌شــود، 
رئیس‌جمهوری همچین قدرتی داشــته باشــد؟من 

نمی‌خواهم هرگز این را امتحان کنم.«
 رئیس‌جمهور آمریکا اضافه کرد: »باورتان می‌شود 
رئیس‌جمهور این قدرت را داشته باشد که بوشل‌های 
پر از پول نقد را برای ایران بفرســتد؟  1/8 میلیارد 
دلار را احتمالاً برای آزادی گروگان‌ها فرستادند. خیلی 
غم‌انگیز اســت. ما این کار را انجام نمی‌دهیم. ما این 

کار را دیگر انجام نمی‌دهیم.«
ترامپ بارها برجام را فاجعه‌ای تمام عیار نامیده 
اســت و در مقابل کارشناســان به صداقت او در این 
فقره شک دارند. آنها در چرایی این تردید می‌گویند 
اگر رئیس‌جمهور آمریکا راســت می‌گوید و برجام را 
فاجعه‌ای تمام عیار بــرای آمریکا می‌داند چرا از آن 

خارج نمی‌شود؟!
ضمــن آنکه در یک تئاتر آمریکایی نقش‌ها این 

چنین تعریف شــده است که ترامپ دائما نسبت به 
برجام این گونه ســخن بگویــد و حتی دم از خارج 
شــدن از این توافق بزند و از طرف دیگر همیشــه 
مشاورانی هستند که در میانه عصبانیت رئیس‌جمهور 
آمریکا بانی خیر! می‌شوند و او را از این اقدام منصرف 
می‌کنند اما این احتمال همچنان برای نوبت بعد زنده 

نگه داشته می‌شود.
از طــرف دیگر ترامــپ بابــت پرداخت بدهی 
کشــورش به جمهوری اسلامی ایران آن هم پس از 
گذشــت چندین دهه و البته به‌صورت ناقص )بدون 
دادن کل سود آن( اظهار تاسف می‌کند. به عبارتی او 
همان سیاست راهزنی و گردنه‌گیری را بهتر می‌داند.
این در حالی است که تمام سودی که از بابت ماندن 
چند دهه‌ای پول کشــورمان در آمریکا باید به ایران 

پرداخت می‌شد نیز کامل پرداخت نشد.
از این سو دولت ایران هم جاسوس دستگیر شده 
آمریکایی را آزاد کرد و او پس از مراجعت به آمریکا 
علیه ایران طرح شکایت کرد. در حالی که با جرمی 
که مرتکب شــده بود دست کم حبس ابد یا حبس 
طولانی مدت به او تعلق می‌گرفت. سیاســت‌های 
خصمانــه آمریکا در زمینه‌هــای مختلف از جمله 
موضوع حبس چندین دهه‌ای پول ایران اســت که 
باعث شده است تا این کشور در نظر ایرانیان غیرقابل 

اعتماد جلوه کند.

هیاهوی تکراری ترامپ
به بهانه پرداخت ناقص و با تأخیر طلب ایران

وزیر دفاع آخرین اخبار مربوط به گسترش 
همکاری‌های نظامی - دفاعی ایران و روسیه را 

تشریح کرد.
امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح در گفت‌و‌گو با تسنیم، درباره آینده 
روابط ایران و روسیه و تمایل دو کشور برای گسترش 
روابــط نظامی گفــت:‌ ما نگاه‌مان به روســیه نگاه 
راهبردی است و این نگاه از جامعیت لازم برخوردار 
بوده و علاوه ‌بر ابعاد نظامی، ابعاد اقتصادی و سیاسی 

را شامل می‌شود.
وی افزود:‌ وقتی رابطه راهبردی بین دو کشور 
وجود داشته باشد حتما افق روشنی نیز پیش‌روی 

طرفین خواهد بود.
وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح در 

پاسخ به این سؤال که تحکیم روابط ایران و روسیه 
باعث نگرانی‌های آمریکا شده است و پیش‌بینی 
‌می‌کنید روسیه در معادلات منطقه‌ای از جمله 
سوریه همچنان همسو با ایران خواهد بود یا خیر؟ 
تصریح کرد: ایران و روسیه در حوزه همکاری‌های 
نظامی و دفاعی قدم‌های خوبی برداشته‌اند، البته 
در این بین ملاحظات و منافع دو کشور در نظر 

گرفته می‌شود.
امیر حاتمی در پاسخ به این سؤال که آیا قرارداد 
جدیدی برای خرید تجهیزات نظامی از روســیه در 
دیدارهای اخیر مقامات دو کشــور به امضا رسیده 
است؟ خاطرنشان کرد:‌ رابطه خرید و حتی فروش 
با روسیه داریم اما در چارچوب تامین منافع دو کشور 

برقرار خواهد بود.

وزیر دفاع تشریح کرد

آخرین اخبار از گسترش همکاری‌های نظامی 
ایران و روسیه

رئیس‌ دادگاه انقلاب تهران جزئیات حکم 
اسبق  مدیرعامل  خاوری  محمود  برای  صادره 
بانک ملی و از متهمان فراری پرونده فســاد 

سه‌هزار میلیاردی را اعلام کرد.
حجت‌الاســام موســی غضنفرآبــادی درباره 
محکومیت خاوری به تســنیم گفت: این متهم بابت 
اخلال در نظام اقتصادی به 20 ســال حبس، بابت 
دریافت رشوه به 10 سال حبس، بابت رشوه دریافتی 
معادل مبلغ دریافتی به پرداخت جزای نقدی و انفصال 

دائم از خدمات دولتی محکوم شده است.
رئیس‌کل دادگستری استان تهران نیز دیروز با 
بیان اینکه خــاوری در هر چهار مورد اتهامی مجرم 
و به حبس طویل‌المدت محکوم شــده است از بیان 

جزئیات حکم صادره خودداری کرده بود.
غلامحسین اسماعیلی همچنین از صدور حکم 
ســه متهم دیگر پرونده موســوم به فســاد سه‌هزار 
میلیاردی خبر داد و گفت: بر اســاس اعلام دادگاه، 

حکم این افراد نیز صادر شــده اما از جزییات حکم 
اطلاع ندارم.

اســماعیلی درباره خبر منتشرشــده در فضای 
مجازی و شبکه‌های اجتماعی مبنی بر کشته شدن 
خاوری در کانادا اظهارداشت: من هم این خبر را دیدم 
اما بعید می‌دانم صحت داشته باشد ضمن اینکه مرجع 
تأیید یا تکذیب این خبر دادگســتری نیست و باید 

مراجع دیگر در این خصوص اظهارنظر کنند.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا دادسرا دستور 
جدیدی در ارتباط با استرداد خاوری به پلیس اینترپل 
داده است یا خیر، افزود: همان دستورات قبلی است 
و دســتور جدیدی به اینترپل داده نشــده اما قطعاً 
در صــورت قطعیت یافتن حکم صادره، دادســرا با 
جدیت بیشتری، استرداد خاوری را از طریق اینترپل 

پیگیری می‌کند.
گفتنی است دادگاه غیابی خاوری روز 30 آبان 
ماه گذشته و 6 سال پس از فرار وی تشکیل شده بود.

رئیس‌دادگاه انقلاب تهران خبر داد

محکومیت »خاوری« به ۳۰سال حبس 
و انفصال دائم از خدمات دولتی 

رئیس‌بسیج جامعه زنان گفت: مطالبه 
حضور زنان در ورزشــگاه‌ها یک مطالبه 
ساختگی برای حاشیه‌ســازی بود که با 
فتوای آیت‌الله مکارم شیرازی پرونده‌اش 

برای همیشه بسته شد.
مینو اصلانی با‌اشــاره به اینکه نظر مراجع 
تقلید بر اســاس مُر صریح قرآن کریم و اسلام 
اســت، به فارس گفت: بررسی‌های اجتماعی و 
فرهنگی نیز بر فتوای دلنشــین آیت‌الله مکارم 
شــیرازی مهر تأیید می‌زند چرا که عموم زنان 
متدین و خانواده‌هایشان اساساً دغدغه‌ای برای 
حضور در ورزشگاه‌ها نداشــتند و این دغدغه 
از ســوی برخی از طرفــداران تفکرات خاص 
فمنیســتی به خصوص فمنیست‌های سکولار 

مطرح شده بود.
اصلانی تاکید کرد: با اعلام نظر این مرجع 
عالیقدر مسئله حضور زنان در ورزشگاه به طور 

کل از دستور کار شورا خارج شده است.
وی تصریح کرد: از همان ابتدای مطرح شدن 

این موضوع هم معلوم بود که به نتیجه‌ای نخواهد 
رسید و جز اینکه این مطالبه کاذب وقت و انرژی 

کشور را گرفت نتیجه دیگری نداشت.
رئیس‌بســیج جامعه زنان با بیــان اینکه 
مطالبات بســیار جدی حوزه زنان در کشــور 
زمین مانده اســت ابراز داشت: حضور زنان در 
ورزشــگاه‌ها خواست عموم مردم و عموم زنان 

فهیم و ورزش دوست ما نبود.
اصلانی اظهارداشت: مسئولان باید به فکر 
ترغیب زنان برای روی‌ آوردن به ورزش باشند 
و امکانات ورزشی را برای این حضور فراهم کنند 
اما تا به حال هیچ کس به صورت جدی پیگیر 

این مسئله مهم نشده است.
وی با تأکید بر اینکه باید شرایط و امکانات 
لازم برای فعالیت‌های ورزشی بانوان در سراسر 
کشــور فراهم شــود، گفت: اگر استعدادهای 
ورزشی زنان جوان شناســایی شود می‌توانیم 
حضــور قدرتمندی در ورزش‌هــای قهرمانی 

داشته باشیم.

رئیس‌بسیج جامعه زنان:

پرونده حضور زنان در ورزشگاه‌ها 
برای همیشه بسته شد

مشاور عالی ســازمان سنجش آموزش 
کشــور گفت: ثبت‌نام داوطلبــان آزمون 
کارشناســی ارشد ناپیوســته سال 97 از 
پنجشــنبه 16 آذرماه آغاز شــده است و 

چهارشنبه، 22 آذرماه پایان می‌پذیرد.
حسین توکلی به ایرنا گفت: مهلت ثبت‌نام برای 
آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال 1397 در 
تمامی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی دولتی و 
غیر دولتی از جمله دانشگاه آزاد اسلامی و بیست و 
سومین المپیاد علمی- دانشجویی کشور 22 آذرماه 

پایان می‌یابد.

توکلی افزود: ثبت نام در این آزمون منحصراً 
به صورت اینترنتی و از طریق پایگاه اطلاع رسانی 
 www.sanjesh.org سازمان سنجش به نشانی

انجام خواهد پذیرفت.
وی ادامــه داد: تا ســاعت 8 صبح دیروز، 18 
آذرماه تعداد 29 هزار و 631 نفر برای شــرکت در 
آزمون کارشناسی ارشد سال 97 ثبت‌نام کرده‌اند.

آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال 1397 
در 6 گــروه آموزشــی و 140 کدرشــته روزهای 
پنجشــنبه و جمعه 6 و 7 اردیبهشت 97 برگزار 

خواهد شد.

مهلت ثبت‌نام یکپارچه آزمون کارشناسی ارشد 
تا 22 آذر 


